УИД  26MS0131-01-2024-002628-53
Дело №2-1943-33-539/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

Резолютивная часть

г. Зеленокумск                                                                     29 августа 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края Лейбич Т.А.,
при секретаре  Ржевской Е.А.,

рассмотрев  в открытом судебном заседании гражданское дело по иску АО «Банк Русский Стандарт» к Садовенко А.С. о взыскании задолженности по кредитному договору и расходов по уплате государственной пошлины,

        Руководствуясь ст.ст. 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования АО «Банк Русский Стандарт» к Садовенко А.С. о взыскании задолженности по кредитному договору и расходов по уплате государственной пошлины, удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Садовенко А.С. в пользу АО «Банк Русский Стандарт» ИНН 7707056547  сумму задолженности за период с 21.12.2009 года по 11.07.2024 года по договору № . от 21.12.2009 года в размере 16000,71 рублей (Шестнадцать тысяч рублей 71 копейка), а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 640,03 рублей (Шестьсот сорок рублей 03 копейки).

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Лица, участвующие в деле, их представители в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения могут обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения могут обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

согласовано
          Мировой судья                                                    Т.А. Лейбич